大阪大学経営協議会（第２回）議事要旨

日 時   平成１６年６月１１日（金）１４時００分～１６時１５分

場 所   大阪大学中之島センター会議室１・２（９階）

出席者   宮原秀夫（総長・議長）、

    井植敏、岡田善雄、金田嘉行、鎌倉利行、近藤雅臣、佐野直克、芝野博文、

津田和明、寺田千代乃、東倉洋一、堀井良殷、松岡博、鈴木直、鷲田清一、

馬越佑吉、馬場明道、仁科一彦、北見耕一、橋本日出男、髙阪章、小谷眞一、

土岐博、荻原俊男の各委員

欠席者 豊島久真男、浜田茂幸の各委員

オブザーバー 二瓶文博（監事）、吉田周邦 (監事 )

議               事

○ 前回議事要旨の確認等

  宮原総長から、前回（４月１４日）の議事要旨（案）について確認願いたい旨の発言

があった後、原案のとおり承認され、大阪大学のホームページに掲載し、公表すること

とした。

〔審議事項〕

１ 平成１７年度教育研究組織等の整備計画について

  鈴木委員から、平成１７年度の教育研究組織及び教育研究施設の整備計画について配

付資料に基づき説明があり、審議の結果、異議なく承認された。

〔報告事項〕

１ 開始貸借対照表（平成１６年４月１日）について

  仁科委員から、本件については、前回（４月１４日）の本協議会で報告済みのもので

あるが、現物出資財産である土地、建物、構築物等の評価額が国立大学法人評価委員会

において確定されたことに伴い修正したことについて配付資料に基づき報告があった。

〔説明事項〕

１ 大阪大学のグランドビジョンについて

  鈴木委員から大阪大学のグランドビジョンの概要について、馬場委員から広報・情報

発信の取組みについて、北見委員から教員に対するインセンティブ付与について、鷲田

委員から教育のグランドビジョンについて、及び馬越委員から研究のグランドビジョン

について、それぞれ説明があった後、宮原総長から、本件について自由に意見交換願い

たい旨の提案があり、本説明事項を中心とした意見交換があった。

〔その他事項〕

１ 次回以降の開催予定について

  宮原総長から、次回の本協議会は、１１月の開催を予定していること、及び本協議会

の懇談会として９月の開催を予定していることの説明があった。

（以 上）